[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ № 44
от  22 апреля 2014 года

 р.п. Романовка
О проведении районного конкурса

вожатского мастерства «Сердце отдаю детям»
      В соответствии с районным планом мероприятий и в целях формирования у школьников высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, приобщению к истории России
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс вожатского мастерства «Сердце отдаю детям» 25 апреля 2014 года
2. Утвердить положение о  районном конкурсе вожатского мастерства «Сердце отдаю детям»  согласно приложению.

3. Утвердить состав жюри:

- Евсюкова Т.В., методист МУ «Методический центр» Романовского муниципального района;

- Макарова Е.П., директор МОУ ДОД «Дом пионеров и школьников» Романовского муниципального района;

- Горбунова И.В., методист  МОУ ДОД «Дом пионеров и школьников» Романовского муниципального района;

4.Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие обучающихся в районном конкурсе вожатского мастерства «Сердце отдаю детям».
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МУ «Методический центр» Романовского муниципального района        Евсюкову Т.В.

Начальник

Л.Г.Калинина
С приказом ознакомлен:

Приложение

к приказу отдела образования

администрации Романовского МР

от 22.04.2014 г. № 44
Положение

о проведении  районного конкурса вожатского мастерства

«Сердце отдаю детям»

Положение

о проведении  районного конкурса вожатского мастерства

«Сердце отдаю детям»

Конкурс вожатского мастерства «Сердце отдаю детям» проводится в Романовском районе ежегодно, в нем принимают участие старшие пионерские вожатые образовательных учреждений  и лица, ответственные за организацию пионерской работы в школах района.

В 2014 году конкурс посвящается  Году Культуры в России.

Цели проведения конкурса:

      1. Способствовать  формированию у школьников высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, приобщению к истории России, воспитанию чувства патриотизма .

     2.Активизировать работу старших пионерских вожатых и  лиц ответственных за пионерскую работу  школьных пионерских дружин  по выполнению районной целевой программы «Патриотическое воспитание молодежи Романовского  района» на 2012-2015 годы.

3. Привлечь внимание общественности и заинтересованных лиц к проблеме сохранения должности старшей пионерской вожатой в образовательных  учреждениях Романовского района.

Условия проведения конкурса:

1. Конкурс проводится в два этапа:

Первый этап – заочный  с 1 апреля по  22  апреля 2014 года.

Второй этап – очный  25 апреля 2014 года.

2. Участники конкурса – старшие пионерские вожатые и лица, ответственные за организацию пионерской работы в школах.

3. Условия проведения заочного этапа  конкурса:

Участники конкурса предоставляют до 22 апреля 2014 года в оргкомитет компьютерную презентацию ( не более 12 слайдов) на тему  «История моей школьной пионерской организации» ( реализация районного пионерского проекта в дружине.)  При подготовке презентации желательно использовать фотографии из архива  пионерской дружины, отражающие работу пионеров и старшей пионерской вожатой по данному направлению.

4. Условия проведения очного этапа конкурса.

Очный этап конкурса проводится 25 апреля 2014 года в МОУ дополнительного образования детей «Дом пионеров и школьников». В очном этапе принимают участие все конкурсанты, выполнившие условия  первого (заочного) этапа.

Для участия в очном конкурсе конкурсанты готовят выступление по одной из тем:

· «Наша  школьная  пионерская организация на современном этапе»

· «История  моей пионерской организации в школе»

· «Пионеры нашей дружины в годы Великой Отечественной войны»

Регламент выступления  не более 5 минут

Кроме того, будет  организован  обмен опытом  по вопросам организации  патриотического воспитания в пионерской дружине.

5. Подведение итогов конкурса проводится 25 апреля 2014 года непосредственно после очного этапа  по номинациям:

· «Душа детского коллектива»

· «У пионерии нет возраста»

· «Самое интересное дело»

а также  первое, второе и третье места в конкурсе.

Победители конкурса и номинанты награждаются грамотами, все участники получают свидетельства об участии в конкурсе.

По всем вопросам обращаться по телефону 8 (84544)40434.

Оргкомитет.